gnitatem sub veritatis fidei fuce colorant, Constantiense Concilium in malum ac reprobum sensum, et a sana doctrina penitus alienum pertrahunt, cæterorum schismaticorum et hæreticorum falsam doctrinam sequentes, qui confictos errores et impie deumata ex divinis Scripturis et sanctis Patribus perverse intellectis, semper sibi adstruere moluntur. Deinde evertebant penitus sensum suum, et declinantes oculos suos, ne viderent cælum, neque recordarentur judiciorum justorum, more Dioscori et damnatæ Ephesinæ Synodi², ad quendam venenatam execrabilemque assertam declarationis seu privationis sententiam a dignitate et officio summi Apostolatus inexpiabili quodam scelere processerunt³, cujus tenorem, omni pietati horribilem, habere hic volumus pro sufficienter expresso, nihil omittentes, quantum in eis fuit, quin hic incomparabile unionis bonum in totum everterent. O miseros et degeneres filios! O pravam et adulteram generationem! Quid hæc impietate ac iniquitate crudelius? Quid detestabilius, horribilius atque insanius excogitari poterat? Dixerant olim nihil melius, nihil gloriosius atque fructuosius hæc sanctissimæ unione ab exordio nascentis Ecclesiæ in populo Christiano visum vel auditum fuisse, neque expedire in re illa de loco contendendum fore, sed pro ea consequenda nedum hujus mundi substantiam, sed et corpus atque animam exponi debere, pro hæc toto orbe clamantes, et ad id commoventes populum Christianum, veluti in suis decretis et epistolis plene continetur, nunc vero tam furiose, tam impie, quantum in eis est, id idem persequuntur, ut ad illud Basileense latrocinium totius orbis demonia confluisse videantur.

31. Et licet illorum iniquitatem sibi semper mentitam omnipotens Deus hucusque prevalere non permisit, cum tamen ad eam complendam usque ad abominationem desolationis in Dei Ecclesia viribus omnibus studeant, nos qui sine gravissima Dei offensa, ac imminente periculo confusionis et abominationis in Dei Ecclesia talia dissimulare nullo modo valemus juxta pastoralis officii nostri debitum, multis etiam zelo Dei succensis nos ad hoc ipsum, impellentibus, tantis malis obviare volentes, ac quantum in nobis est optime et salubriter providere, execrabilemque impietatem ac pestem perniciosissimam a Dei Ecclesia eliminare, prædecessorum nostrorum sequentes vestigia, qui, ut scribit sanctæ memoriæ Nicolaus papa, soliti sunt Concilia etiam universorum Pontificum nequiter celebrata cassare, sicut in universali contigit Synodo Ephesina secunda, quam beatissimus Leo papa submovit, et Chalcedonensem instituit, solenne et salubre declarationis de-